Et hoc significat dominus rex Cancellario et toti universitati Oxonie, volens eos inde premuniri et rogans quatinus, si juris ordinem observat in hac parte, id patienter sine molestia sustineant, scituri quod postquam rex cum venerabilibus patribus E. Cantuarensi archiepiscopo, et R. Cicestrensi episcopo, cancellario regis, et aliis fidelibus regis inde colloquium habuerit, tranquillitati et paci eorum

1236.

[m. 16<sup>d</sup>.]

ita providebit quod sufficienter erit eis satisfactum. Interim quidem rogat rex venerabilem patrem R. Lincolnensem episcopum, quod, quantum in ipso est, tranquillitati eorum intendat. Teste ut supra.

*De justiciariis assignandis ad placita foreste.*—Rex vicecomiti Essex', salutem. Summone per bonos summonitores archiepiscopos, episcopos, abbates, priores, comites, barones, milites et libere tenentes qui terras vel tenementa habent infra metas foreste nostre in baillia tua, quod sint coram dilectis et fidelibus nostris Johanne de Nevill', capitali justiciario foreste, Vitali Engayne et Elya Britone, clerico nostro, apud Chelemersford' a die Pasche in xv. dies ad placita foreste nostre, sicut solent et debent venire. Summone etiam de qualibet villa comitatus tui infra metas foreste nostre existente quatuor homines cum preposito et forestariis villarum quod tunc sint ibi. Summone etiam omnes forestarios nostros et viridarios, tam illos qui modo sunt quam et illos qui fuerunt forestarii et viridarii post ultima placita foreste, quod ibi habeant omnia attachiamenta sua tam de viridi quam de venatione, videlicet, tam de illis attachiatis qui manent infra metas, quam de illis attachiatis qui manent extra forestam, post ultima placita foreste emersa et que nondum terminata sunt. Summone etiam omnes regardatores de ballia tua quod ibi habeant omnia regarda sua sigillis suis sigillata, et agistatores, quod ibi sint cum agistamentis suis. Et habeas ibi summonitores et hoc breve. Teste rege apud Bernewell', xiiij. die Marcii.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus Norht', Baking' et Huntind' quod ad diem et locum quos ei scire facient justiciarii predicti eandem summonitionem fieri faciant in comitatibus suis in forma predicta.

Rex Vitali Engayne, salutem. Sciatis quod assignavimus vos, una cum dilectis et fidelibus nostris Johanne de Nevill', justiciario nostro foreste, et Elya Britone, ad itinerandum in comitatu Essex' ad placita foreste et ipsis Johanni et Elye ad hoc socium adhibuimus. Et ideo vobis mandamus quod a die Pasche anno regni nostri xx. predictis sociis vestris apud Chelemersford' occurratis huic negotio nostro una cum eis talem diligentiam adhibaturi quod grates inde speciales nobis scire debeamus. Teste ut supra.

Consimili modo associatus est predictis Johanni et Elye Ricardus de Muntfichet ad itinerandum ad placita foreste in comitatibus Baking', Huntind' et Norht' ad diem et locum quos predicti Johannes et Elyas eis scire facient, et quod tunc eis occurrat ad predictum negotium exequendum. Teste ut supra.

Rex dilectis et fidelibus suis Johanni de Nevill', justiciario suo foreste, et sociis suis assignatis ad placita foreste, salutem. Mittimus ad vos dilectum et fidelem nostrum Rogerum de Essex' ad itinerandum una vobiscum ad placita predicta. Et ideo vobis mandamus quod ipsum tamquam socium ad hoc vobis adhibitum ad consilia et omnia alia predictum iter contingentia recipiatis. In cujus etc. Teste rege apud Kenyt', vj. die Aprilis.

1236.

[m. 15d.]

*Francia.* Ne quis extraneus de Francia magnas vel potens applicet sine licentia regis.—Rex constabulario suo Dovr', salutem. Audivimus quod comes Augi, qui est de potestate regis Francie, jam applicuit in ballia tua. Quia vero non decet nec expedit nobis quod talis magnas vel alius potens qui fuerit de potestate regis Francie applicet in terra nostra sine licentia nostra vel speciali mandato nostro, tibi precipimus quod decetero non permittas quod aliquis qui fuit de potestate ipsius regis applicet in ballia tua sine licentia nostra vel mandato nostro, et si aliquem talem in ballia sine licentia nostra vel mandato nostro (*scilicet*) et si aliquem talem in ballia tua decetero contigerit applicare, scire ei facias quod statim revertatur. Teste rege apud Sanctum Edmundum, xij. die Martii.

Et mandatum est E. Cantuariensi archiepiscopo quod scire faciat omnibus ballivis portuum suorum quod non permittant decetero aliquem magnatem qui fuerit de ipsius regis potestate applicare in ballia sua sine licentia regis vel mandato regis, et si aliquem talem in ballia sua applicare contigerit, ei scire faciat quod statim revertatur. Teste ut supra.

Rex vicecomiti Suht', salutem. Quia nolumus quod aliquis magnas decetero qui sit de potestate regis Francie applicet in terra nostra absque licentia nostra vel speciali mandato nostro, tibi precipimus quod non permittas decetero aliquem magnatem qui sit de ipsius regis potestate applicare in ballia tua sine licentia nostra vel speciali mandato nostro, et si aliquem talem in ballia tua applicare contigerit, ei scire facias quod statim revertatur. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est ballivis Suht'.

*Essex'.*—Robertus Passelewe venit coram rege apud Westmonasterium die Mercurii proxima ante Pascha et petiit terram suam sibi replegiari, que capta est in manum regis propter defaultam quam idem Robertus fecit in comitatu Essex' versus Galfridum Truch', ut dicitur. Et hoc significatur vicecomiti Essex'. Teste rege apud Westmonasterium, xxviii. die Martii.

*Essex'.*—Alicia uxor Reginaldi de Buzo attornavit Robertum de Sexston' et Ricardum de Kertlinges contra magistrum hospitalis Sancti Thome extra Byssopesgat', de xl. solidatis redditus cum pertinentiis in Magna Tyllebir'.

*Cantbrigia.*—Galfridus de Randesworth' attornavit Nicholaum de Randeworth' versus Rogerum de la Haye et Juettam uxorem ejus tenentes, de tercia parte unius hide terre cum pertinentiis in Fordham.

*Kancia.*—Cecilia uxor Willehmi de Langham attornavit eundem Willelmum virum suum versus Ceciliam que fuit uxor Roberti de Eynebroc, petentem, de tercia parte decem acrarum terre cum pertinentiis in Fukestan'.

*Pro Johanne Gubaud'.*—Rex vicecomiti Linc' salutem. Scias quod loco Johannis Gobaud, quem constituimus unum marescallorum

1236.

[m. 15d.]

hospicii nostri et quem prius assignaveramus ad auxilium generaliter nobis concessum, scilicet, de scuto duas marcas colligendum in Kestefne, una cum Roberto Coffin, substituimus Willelmum de Herlaneston' et eidem Roberto ad hoc socium adhibuimus. Et ideo tibi precipimus quod ipsum loco ipsius Johannis ad hoc recipi et ei una cum predicto socio suo de predicto auxilio responderi facias secundum formam aliarum litterarum nostrarum inde tibi directarum. Teste rege apud Bernewell', xxij. die Marcii.

*Pro archiepiscopo Tholetano.*—Rex Reymundo, vicecomiti de Franzac, salutem Ad vestram non dubitamus noticiam pervenisse qualiter Poncius de Mirebel venerabilem patrem archiepiscopum Toletanum ex parte regis Castelle consanguinei nostri ad regem Francie transmissum apud Mirebel arestavit, et ipsum et suos contra formam treugarum equitaturis et bonis suis spoliavit ibidem, unde graviter moti nec immerito misimus ad partes illas dilectos et fideles nostros Reginaldum de Ponte et H. de Trublevill', senescallum nostrum Wasconie, ad dictam transgressionem emendandam et prefato archiepiscopo super premissis satisfaciendum. Deditimus etiam in mandatis eidem Poncio quod secundum arbitrium predictorum fidelium nostrorum id sine dilatione curet emendare. Hinc est quod fidelitati vestre mandamus rogantes quatinus, si prefatus Poncius in hac parte preceptis nostris non adquieverit super predicta transgressione satisfaciendo, vos una cum ceteris fidelibus nostris partium nostrarum, quibus idem mandavimus, ipsum distringatis ad id faciendum; ita tamen quod per distractionem illam treuge non rumpantur et quod ex eo specialiter possitis commendari. Teste rege apud Weston', xvij. die Marcii.

Eodem modo scribitur domino Auxitano, Roberto de Sabloil', Bernardo de Cusan', Senebrun' de Lespair', Ernaldo de Blanckeford', Amaneo de Lenebret.

Mandatum est eodem modo Burdegalensi archiepiscopo, Vasatensi, hoc adjecto quod ad hoc personaliter intersint.

*Burdegala.*—Domino suo quando ei placuerit, L. Dei gratia etc. H. eadem gratia rex Anglie etc. salutem. Datum est nobis intelligi ex parte Columb', civis nostri Burdegale, quod comes March' ipsum capi fecit infra treugas inter vos et nos imitas et etiam infra conductum nostrum per litteras nostras patentes ei factum, et similiter infra conductum ipsius comitis quem ei fecit per litteras suas patentes et ipsum coegit ad redemptionem xx. millia solidorum Turonensium, unde regiam excellentiam vestram duximus requirendam quatinus hujusmodi transgressionem contra formam predictarum treugarum attemptatam, ut dicitur, si placet, faciatis emendari. Teste rege apud Kyngest', vij. Aprilis.

*Esser'.*—Robertus Passelewe attornavit Willelmum de Cumpton' ad lucrandum etc. versus Galfridum Schruch petentem, de viginti et quatuor acris terre cum pertinentiis in Godithestr'. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Marcii.

1236.

[m. 15d.]

*Essex*.—Simon filius Radulfi attornavit Rogerum de Wudeham versus Willelmum filium Algar et Reginaldum le Oral tenentes, de tribus aeris terre cum pertinentiis in Allingebir'.

Willelmus filius Hugonis de Nugum' venit coram rege apud Westmonasterium die Jovis proxima ante Pascha et petiit terram suam de Geyton', Northlen et de Clenchewartum' sibi replegiari, que capta est in manu regis propter defaultum quam idem Willelmus fecit coram justiciariis de Banco versus Reginaldum de Geyton', Alexandrum filium Katerine, Agnetem filiam Alani, Gilbertum de Walsok' et Julianam uxorem ejus, Hugonem de Wiberton' et Modinam uxorem ejus. Et hoc significatum est justiciariis predictis. Teste rege apud Westmonasterium, xxix. die Marci.

Mandatum est R. filio Nicholai, senescallo domini regis, quod secure et in bona pace regis veniat ad regem cum eo locuturus. Teste rege apud Westmonasterium, xxix. die Marci.

Mandatum est vicecomiti Devon' quod, assumptis secum xij. de discretioribus militibus comitatus sui, in propria persona sua accedat ad terras Rogeri la Zuch' et Archebaldi le Flemeng' in Normuton' et Bray et per sacramentum eorundem fieri faciat perambulationem inter terram ipsius Rogeri in Normuton' et terram predicti Archebaldi in Bray; ita quod perambulatio illa fiat per certas metas et divisas et perambulationem illam distincte et aperte in scriptum redactam habeat coram justiciariis regis ad primam assisam etc. sub sigillo suo et per iij. legales milites ex eis qui perambulationi illi interfuerint. Et habeat ibi nomina militum etc. Teste rege apud Westmonasterium, xxxi. die Marci.

[m. 14d.]

Mandatum est vicecomitibus London' quod mercatoribus illis a quibus nuper viginti lesta allecis ad opus regis ad elemosinas suas faciendas emerunt sine dilatione satisfieri faciant de allece predicto, ne rex amplius inde querimoniam audiat. Teste rege apud Westmonasterium, xxxj. die Marci.

Matheus de Coudray venit coram rege apud Westmonasterium die Lune in crastino Pasche, anno etc. xx. et petiit terram suam in Alkerint', quam Adam de Belescot' et Alicia de Belescot' clamant per breve regis versus predictum Matheum, sibi replegiari, et que capta est in manu regis per defaultum ipsius Mathei, ut dicitur. Et hoc significatum est justiciariis regis de Banco. Teste rege ut supra.

*Orovia*.—Willelmus Avenel' attornavit Thomam de Rakinton' versus Willelmum de Stanes et Johannam, uxorem ejus, et Hugonem le Butiller tenentes, de duabus carucatis terre cum pertinentiis in Wyvelecot'. Teste ut supra.

*Glouc*.—Rogerus de Erneford' attornavit etc. Adam de Cumberwurth' versus Ricardum de Pancefot tenentem, de duabus aeris terre cum pertinentiis in Deret et in Cores. Teste ut supra.

1236.

[m. 14d.]

*Buk'*.—Gilbertus Basset attornavit Symonem de Stonhom versus David de la Broke in loquela que est coram rege.

*Pro Henrico de Sancto Elario*.—Rex dilectis et fidelibus suis Roberto de Lexint' et sociis suis, justiciariis itinerantibus in comitatu Sumers', salutem. Sciatis quod constat nobis per inspectionem rotulorum de Cancellaria nostra quod Gunnora de Sancto Elario venit coram nobis apud Guldeford' quinto die Marcii anno regni nostri xij. et in presentia nostra se sponte dimisit de tota terra sua quam tenuit in Corfton,' et ad ipsius instantiam cepimus inde homagium Henrici de Sancto Elario, filii sui, et seisinam inde eidem inde (*sic*) fieri fecimus. Et ideo vobis mandamus quod in loquela quam Galfridus de Dynant, filius Oliveri de Dynant, movit coram vobis in curia nostra versus predictam Gunnoram de terra predicta, de cetero non procedatis quia terram illam non potest lucrari nec perdere. Teste rege apud Kenyton', j. die Aprilis.

Prior Sancte Trinitatis Cantuarie attornavit Rogerum de Aldham et Radulfum de Burgo versus Petrum Bigge petentem, de xxx. acris terre cum pertinentiis in Illeg'.

*Rec. De Adam filio Willelmi residendo ad Scaccarium*.—Mandatum est Ade filio Willelmi quod statim visis litteris etc. accedat usque Westmonasterium ad residendum ibi una cum sociis suis justiciariis regis de Banco, solitam diligentiam adhibiturus negociis regis ibidem, per quod rex ipsum debeat non immerito habere specialius commendatum. Teste rege apud Windes', xij. die Aprilis.

*De dubitationibus coram justiciariis de Banco etc.*—Mandatum est Thome de Muleton' et sociis suis, justiciariis regis de Banco, quod omnia placita et loquelas, in quibus continget aliquam oriri dubitationem coram eis et de quibus iudicium non fuerit manifestum, teneant in suspenso donec assensum regis inde requisierint. In omnibus etiam loquelis et placitis coram eis motis dies partibus constituent diffusos, preterquam in placitis de dote, unde nichil habet, et in assisis ultime presentationis. Teste ut supra.

*De itinere justiciariis proviso*.—H. rex etc. R. de Lexinton' salutem. Sciatis quod de consilio nostro providimus quod, terminatis coram vobis et sociis vestris placitis et querelis in comitatibus Sumers' et Dors', Berk' et Wilt', que in eisdem comitatibus in itinere vestro ibidem remanserunt terminanda, cum hiis quos vobis duximus associandos, itineretis in comitatibus War' et Leic', Bedef' et Buk', ita quod in crastino Sancte Trinitatis anno etc. xx. incipiat apud Covintr' in comitatu Warewic'. Et ideo vobis mandamus quod vobis in hac parte provideatis, ita quod ad terminum predictum in predicto comitatu Warewic' commodius itinerare possitis, sicut predictum est. Teste ut supra.

1236.

[m. 147]

Rex dilecto et fideli suo Willelmo de Eboraco, salutem. Sciatis quod de consilio nostro providimus quod, peracto itinere vestro in comitatu Kancie, itineretis in comitatibus Glouc', Wigornie, Heref', Staff' et Salopie, Noting' et Derb', ad omnia placita una cum aliis quos vobis ad hoc associabimus. Et ideo vobis mandamus quatinus de tempore infra quod creditis vos posse expedire que ad iter vestrum pertinent in predicto comitatu Kancie per litteras vestras nos certificare non omittatis, ut extunc secundum quod inde acceperimus, fieri faciamus summonitiones in comitatu Glouc', ubi volumus quod predictum iter vestrum incipiatur. Teste ut supra.

*Pro clero Oxonie.*—Rex diem assignatam inter clerum et probos homines Oxonie prorogavit usque diem Dominicam ante Ascensionem Domini. Teste rege apud Windes', xiiij, die Aprilis.

Rex dilecto et fideli suo Mauricio filio Geroldi, justiciario suo Hibernie, salutem. Sciatis quod electioni facte de licentia vestra, ut dicitur, de Thoma, decano Cloenensi, in episcopum Cloenensem, licet fieri non debuisset sine licentia a nobis ipsis inde prius petita et optenta, pro paupertate tamen ecclesie Cloenensis hac vice regium adhibuimus assensum et favorem, mandantes venerabili patri D. Armacano archiepiscopo ut ipse quod suum est exequatur in hac parte. Et ideo vobis mandamus, quam cito predictus archiepiscopus per litteras suas patentes vobis loco nostro significaverit quod ipse dictam electionem auctoritate metropolitana confirmaverit, vos de omnibus terris et tenementis ad dictum episcopum Cloenensem pertinentibus, de quibus El' quondam Cloenensis episcopus, predecessor ejus, seisisus fuit die quo dictum episcopatum resignavit, prefato electo plenam seisinam habere faciatis. Teste me ipso apud Windes', xvij, die Aprilis.

*Oxonie.*—J. magister hospitalis Sancti Johannis Oxonie attornavit Willelmum de Mora contra Robertum filium Rogeri de j. mesagio in Oxonia.

*Dorsel.*—Ricardus Sifrewast attornavit Robertum filium Reginaldi versus abbatem de Binedon' tenentem, de una carucata terre cum pertinentiis in Winterburn' Guah'bon.

Quia venerabilis pater H. Elyensis episcopus, erit coram rege apud Westmonasterium per preceptum regis die Lune proxima post festum Sancti Marci Evangeliste, mandatum est Johanni de Nevill' et sociis suis justiciariis itinerantibus ad placita foreste in comitatu Huntingd', quod occasione communis summonitionis facte coram eis ad diem illum predictum episcopum in nullo occasionent vel gravent. Omnes etiam loquelas, que predictum episcopum vel ecclesiam suam Elyensem contingant in itinere suo in comitatu predicto, ponant in respectum usque in octo dies a die Lune predicto. Teste rege apud Kenyt', xxiiij, die Aprilis.

1236.

[m. 147.]

Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Gilbertus Marescallus, comes Penbr', salutem. Sciatis quod concessi et firmiter promisi domino meo H. illustri regi Anglie, filio regis Johannis, quod Willelmum de Mariseis, Johannem Cabus, Walterum Sancmelle, Philippum de Dynant, Thomam de Erdinton, Henricum de Columbar', Willelmum filium Willelmi de Ponte Arch', Eustachium Cumyn, vel Reginaldum de Mariscis, utlagatos pro morte Henrici Clement, clerici et nuncii justiciarii Hybernie, non receptabo nec pro posse meo permittam receptari in terra mea Anglie, Wallie, Hibernie vel Scoeie, et si in aliqua terrarum mea receptati fuerint, eos sine dilatione inde amovebo. Et quod Nicholao de Sancta Brigida terram suam in Wallia, de qua disseisitus fuit per ballivos meos et quam postea recuperavit per preceptum ipsius domini regis, sine dilatione et difficultate reddi faciam, et de dampnis que sustinuit per disseisitam illam post pacem factam inter ipsum dominum regem et me, ei plene satisfaciam, ita quod inde erit contentus, et similiter omnibus Anglicis et Walensibus, qui sunt disseisiti per me vel per ballivos meos occasione guerre mote inter ipsum dominum regem et Ricardum Marescallum fratrem meum qui fuerunt in servitio ipsius domini regis in predicta guerra, terras suas reddam et eis firmam pacem decetero habere faciam de me et omnibus meis. Et preterea filiam primogenitam filii Nicholai le Seculer, quam ceperam in custodiam eo quod dictus Nicholaus tenuit de me, reddidi ipsi domino regi, ita quod vicecomes Hereford', qui eam prius habuit in custodia per dominum regem, eam recipiet et salvo custodiet, donec eam rehabere possim per pacem vel per legem terre. Et preterea concessi pro me et fratribus meis et pro omnibus meis quod nullus de meis pro posse meo decetero itinerabit in terra ipsius domini regis armatus vel alio modo pro malo faciendo contra pacem ipsius domini regis nec pro pace sua turbanda, set pacem suam firmiter pro viribus meis conservabo: et si aliquis ex meis contra formam illam decetero itineraverit, postquam ad me hoc pervenerit, illum non receptabo set ipsum pro posse meo gravabo tanquam pacis perturbatorem et domini regis inimicum, nisi recto stare voluerit in curia domini regis. Et preterea castrum cum pertinentiis quod cepi super Morganum de Karleol' infra treugas captas inter ipsum dominum regem et L. principem de Abberfran et dominum de Snaudon', eidem domino regi reddidi ad faciendum inde voluntatem suam. Et quod haec omnia firmiter, fideliter et sine malo ingenio pro posse meo conservabo tactis sacrosanctis juravi coram ipso domino rege et venerabilibus patribus E. Cantuariensi archiepiscopo, R. Cycestrensi, domini regis cancellario, et W. Karleolensi episcopis, Willelmo, electo Valentino, Ricardo, comite Pictavie et Cornubie, J. comite Linc' et constabulario Cestr', Simone de Monte Forti, H. de Burgo, comite Kancie, W. comite Albemarl', Willelmo de Rai', Willelmo, Lungesp', Henrico de Trumblevill', Hugone de Vivon', Herberto filio Mathei, Johanne de Veteri Ponte, Petro de Malo Lacu, Godefrido de Craucumb' et aliis. Et ad majorem securitatem huic scripto sigillum meum apposui testibus predictis.

1236.

[m. 13*d.*]

*Wasconia*.—Rex venerabili in Christo patri G. eadem gratia Burdegalensi archiepiscopo, Sancti Andree et Sancti Severini decanis et capitulis, abbati et conventui Sancte Crucis Burdegale et omnibus aliis quorum signa appensa fuerunt in litteris ei transmissis continentibus querelas de injuriis eis factis super herbergagiis et aliis eis factis, salutem. Cum nuper venissent ad nos magister Vitalis, archipresbiter de Inter Duo Maria, preceptor totius Militie Templi in Wasconia et preceptor de la Grave ejusdem ordinis, et Almauvinus de Alban, hospitalarius, ex parte vestra pro negotio totius terre nostre Wascomie communiter destinati, tanquam viri discreti causam adventus sui super molestiis et gravaminibus, que vos et alii de terra nostra Wasconie dicitis vos diu sustinuisse super herbergagiis<sup>o</sup> et aliis oneribus indebitis, nobis diligentur exposuerunt, nosque auditis querelis et gravaminibus, quibus ex parte vestra nobis supplicarunt quod consilium et remedium apponeremus, ut Deo et sancte ecclesie et vobis et aliis de partibus nostris conquerentibus satisfaceremus, de consilio nostro optulimus predictis nuntiis vestris quod coram venerabili patre archiepiscopo Auxitano et dilectis et fidelibus nostris Elya Ridel seniore, Senebruno de Lesparr', Amaneo de Lebret et Elya Gumbaude de Corsnac per sacramentum viginti et quatuor discretorum et legalium hominum non suspectorum et per quos rei veritas melius sciri poterit diligentem fieri faceremus inquisitionem a quibus hominibus nostris et alienis in Wasconia herbergagia<sup>o</sup> capi consueverunt temporibus H. regis, avi nostri, et R. regis, avunculi nostri, et tempore domini J. regis, patris nostri, a senescallis suis qui pro tempore fuerunt nomine eorundem regum et quas injurias dilectus et fidelis noster H. de Trublewill', senescallus noster Wascomie, vel alius senescallus noster, vobis vel aliis fecit capiendo aliter herbergagia<sup>o</sup> predicta tempore nostro quam capi consueverunt et debuerunt temporibus regum predictorum, et quando et qualiter et a quibus capi debuerant et consueverant a regibus predictis et eorum ballivis, similiter et a ballivis nostris nomine nostro. Verum licet pro veritate inde inquirenda et pro justitia vobis et aliis conquerentibus exhibenda post inquisitionem inde factam id fieri decrevissemus, predicti nuntii nostri inquisitionem talem secum deferre et gratiam nostram eis oblatam omnino recusarunt, eo quod de tempore predicti patris nostri fieri volumus inquisitionem, qualiter ipse et senescalli sui herbergagia<sup>o</sup> predicta habere et homines partium illarum in hoc tractare consueverunt. Cumque aliam inquisitionem de herbergagiis<sup>o</sup> predictis et aliis gravaminibus quam predictum est, eis facere noluissemus sicut nec debuimus, prout consilio nostro videbatur tempore predicti patris nostri pretermissio, infecto negotio recesserunt: ut igitur vos certificemus quantum gratiam predictis nuntiis nostris optulerimus, vobis duximus significandum, quod si vacui ad vos redierunt, nobis aut alicui de consilio nostro id non poteritis aliquatenus imputare, cum velimus et parati sumus modis omnibus, salvo jure et honore nostro, vobis et aliis conquerentibus justiciam exhibendo providere et sanctam Dei

\* Sic in MS.

1236.

[m. 13d.]

ecclesiam, quantum in nobis est, in sua libertate conservare indempnem. Teste rege apud Kenynt', xxij. die Aprilis.

*Eboracum*.—Warinus de Munchanes' et Dionisia uxor ejus attornaverunt Ricardum de Brampton' et Willelmum de Haull' versus Petrum de Malo Lacu et Isabellam uxorem ejus, de divisio faciendis inter terram predictorum Warini et Dionisie et predictorum Petri et Isabelle in Brideschal'.

*Norf'*.—Thomas filius Thome et Ela uxor ejus attornaverunt Patricium filium Thome versus Robertum de Essel' tenentem, de duabus partibus feodi unius militis cum pertinentiis in Stradeset'.

Stephanus de Poketorp' attornavit Willelmum Surreis. [*Unfinished and cancelled*].

*Cantebriqia*.—Walterus de Ely attornavit Robertum de Sancto Edmundo versus Ricardum Sharp' deforciantem de consuetudinibus et serviciis que predictus Willelmus exigit a predicto Ricardo de libero tenemento suo quod de eo tenet in Bodkesham.

*Warewic'*.—Robertus Hasteng attornavit Ricardum de Wulurinton' contra Willelmum de Herdwic' de consuetudinibus et serviciis que ab eo exiguntur de tenementis in Herdwic'.

*Norht'*.—Willelmus de Ferar' attornavit Johannem de London' et Robertum de Forho versus Ricardum filium Roberti, Johannem Pincernam, Robertum Molendinarium, Robertum Illing', Robertum Strod, Ricardum Wulfrie et Robertum filium Anselmi de consuetudinibus et serviciis de tenemento in Pery.

Mandatum est Willelmo de Eboraco et sociis suis itinerantibus in comitatu Kancie quod assisam de morte antecessoris quam Petrus filius Roberti aramiavit versus Adam filium Willelmi de xx. parte feodi j. militis et xx. solidatis redditus cum pertinentiis in Oteringebir' capiant apud Grenewic' ad diem quem viderint expedire in recessu suo de itinere suo Kancie, et diem partibus prefigant.

*Noting'*.—Frater Robertus, magister Milicie Templi in Anglia, attornavit Willelmum Balishal' versus Henricum filium Stephani deforciantem de consuetudinibus et serviciis de tenemento in Stok'.

Alvredus de Suleny attornavit Symonem de Ranby versus Thomam Pincebec de consuetudinibus et serviciis que abbas de Burgo ab eo exigit de tenemento in Undel'.

*Devon'*.—W. Exoniensis episcopus et Robertus de Curtenay posuerunt se in perambulatione de terra ipsius episcopi in Chedel' et terra ipsius Roberti in Ken. Teste etc. apud Westmonasterium, iiij. die Maii.

*Norhumb'*.—Johannes filius Roberti attornavit Absolon' de Neuburn' et Adam Gule versus priorem de Brinkeburn' petentem, de dimidia carucata terre cum pertinentiis in Robir'.

1236.

[m. 13d.]

*De Johanne Blancoilly.*—Rex vicecomiti Berk' salutem. Quia Johannes Blancoilly nondum satisfacit mercatoribus de Normannia et Pictavia de roberia quam eis fecit, sicut eidem Johanni precepimus, tibi precepimus quod tam corpus ejusdam Johannis quam omnia catalla sua, que habet in ballia sua (*sic*), sine dilatione arestarti facias et salvo custodiri, donec aliud inde preceperimus. Teste rege apud Westmonasterium, v. die Maii.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Suhampt' et majori et ballivis Suht'.

*Middl'.*—Matillis de Cadres attornavit Johannem filium suum versus Robertum Freman tenentem, de viginti et quatuor acris terre cum pertinentiis in Hakeneye.

*Eboracum.*—Priorissa de Swyne attornavit fratrem Willelmum le Chanoyne et Robertum de Stanhern versus Ricardum de Rugh'ton' petentem, de uno molendino cum pertinentiis in Rugh'ton'.

*Buk'.*—Prior de Caudewell' attornavit Eudonen canonicum ejusdem domus versus Walterum de Bergeveny et Matillidem uxorem ejus et Ricardum filium Agnetis deforciantes, de consuetudinibus et serviciis que idem prior exigit etc. de tenemento in Edofsebergh'.

*Suff'.*—Matheus de Lovan' attornavit Alexandrum de Westbrom contra Robertum Kneu tenentem, de xl. acris terre et i. mesuagio cum pertinentiis in Batlesden'.

*Leic'.*—Ricardus de Rutinton' attornavit Galfridum de Langedon' contra Willelmum de Strnya, Petrum de Charl', Rogerum, personam ecclesie de Swythlund', priorem Sancti Johannis Jerusalem, Walterum de Staunton' et Robertum filium Johannis, de xix. virgatis terre in Stanton'.

*Eboracum.*—Petrus de Malo Lacu attornavit Hugonem de Wadde-wurth' versus abbatem Sanete Marie Eboraci, priorem de Kirkeham, Warinun de Muntchanes' et Dionisiam uxorem ejus, de divisio faciendis inter terram eorum in Fesseuall' et terram ipsius Petri et Ysabelle uxoris ejus in Brideschal'.

*Buk'.*—Walterus de Burgo attornavit Willelmum de Burgo versus Robertum de Greinvill' de consuetudinibus et serviciis que idem Robertus exigit a predicto Waltero etc. de tenemento in Chilton'.

*Surr'.*—Martha de Guldeford' et Robertus de Gammach' attornaverunt Johannem de Gammach' versus Robertum Heremann' tenentem, de dimidio mesuagio cum pertinentiis in Guldef'.

*Hybernia. De constitutionibus novis apud Merton' factis decetero tenendis in Hybernia.*—Constitutiones facte apud Merton' superius inrotulate scilicet viij. die Februarii, sigillate fuerunt sigillo domini regis, transmissæ sunt in Hyberniam ut currant in partibus illis et teneantur, sicut in Anglia, et de hoc fit mentio in brevi directo justiciario Hybernie inferius inrotulato.

1236.

[m. 13*d*.]

H. dei gratia rex Anglie etc. venerabili patri L. eadem gratia archiepiscopo Dublinensi et dilecto et fideli suo M. filio Geroldi, justiciario suo Hibernie, salutem. Accedens nuper ad curiam nostram Georgius Desaffubl' nobis ex parte vestra supplicavit ut vobis scire faceremus quid juris sit secundum consuetudinem Anglie in casibus subscriptis, videlicet, cum contingat filium alicujus nobilis natum ex matrimonio movere questionem fratri suo in fornicatione ante matrimonium de eadem matre progenito super paterna hereditate; item, si contingat quod frater natus ante matrimonium defendendo se dicat se esse legitimum, utrum in tali casu sit mittendus ad forum ecclesiasticum etc.; item, si mittendus sit, in qua forma etc.; item, si contingat quod natus ante matrimonium fecerit homagium suum de terris suis post decessum patris sui et ratione homagii sic facti vocaverit dominum suum ad warantum, quid juris sit de illa vocatione et si warantizare debeat aut velit sponte; utrum duellum possit esse de jure inter natum ex matrimonio et dominum warantizantem, cum inter ipsos fratres esse non possit. Ad hoc autem vobis significamus de primo capitulo, quod si natus ante matrimonium cui movetur questio, cognoscat se natum esse ante matrimonium, nec petere potest hereditatem nec petitam retinere secundum Anglie consuetudinem, nec talis si dicat se natum esse post non est mittendus ad curiam Christianitatis, eo quod clericus talem habet pro legitimo. Cum autem de casu illo anno preterito tractatum esset coram venerabili patre archiepiscopo Cantuariensi et coepiscopis suis et magnatibus nostris Anglie, scilicet, utrum inquisitio de tali nato deberet fieri in curia nostra vel in curia Christianitatis, tandem predictus archiepiscopus et episcopi petierunt sibi dari potestatem inquirendi. Postea vero processu temporis quia in forma brevis nostri eis super hoc transmissi contentum fuit quod respondere deberent utrum talis natus esset ante matrimonium vel post, videntes hoc esse contrarium legibus suis noluerunt hoc respondere, set reliquerunt nobis et curie nostre hoc inquirendum et terminandum; et nondum provisum est in curia nostra sub qua forma hoc debeat inquirei, vel per sacramentum xij. juratorum vel per probationem a partibus producendam; item de domino, si debeat warantizare tenenti contra fratrem suum, vobis respondemus quod non, eo quod tam natus post matrimonium quam ante uno et eodem jure utuntur et dominus in captione homagii potius circumventus fuit quam ratione astrictus; nec esse poterit duellum inter eos predicta ratione, et preterea quia dominus tenetur plus warantizare petenti nato post matrimonium quam tenenti nato ante matrimonium. Hiis igitur intellectis secundum quod predictum est in partibus vestris faciatis. Teste rege apud Mortelac', ix. die Maii.

Rex dilecto et fideli suo M. filio Geroldi, justiciario suo Hibernie, salutem. Monstravit nobis lator presentium quod cum ipse nuper in curia nostra coram justiciariis nostris ad hoc nuper per vos constitutis in Hibernya recuperasset seisinam suam versus quendam hominem de libero tenemento suo, idem adversarius suus postea de

1236.

[m. 137.]

eodem tenemento iterum ipsum disseisivit. Et ideo vobis mittimus sub sigillo nostro constitutionem nuper factam coram nobis et magnatibus nostris Anglie de predicto casu, et similiter de aliis articulis ad emendationem regni nostri; mandantes quatinus de consilio venerabilis patris L. Dublinensis archiepiscopi constitutionem illam in curia nostra Hibernie legi et decetero firmiter observari faciatis. Et secundum eandem predicto conquerenti plenam justitiam exhiberi faciatis. Teste rege ut supra.

Memorandum quod in adventu regis Wintoniam dicendum est vicecomiti Suht' quod ultra altare Sancti Thome Martiris in capella regis Sancti Thome apud Wintoniam fieri faciat imaginem majestatis Domini.

*Cornubia. Perambulatio.*—Mandatum est vicecomiti Cornubie quod assumptis secum xij. legalibus et discretis militibus de comitatu suo in propria persona sua accedat ad terram prioris de Lazaveton in Treynh' et terram Roberti Pudding' in Treneggles. Et per sacramentum etc. Et perambulationem illam etc. scire faciat justiciariis ad primam assisam etc. Teste rege apud Wyntoniam, xvij. die Maii.

[m. 127.]

*Dors'. De perambulatione.*—R. vicecomiti Dors' salutem. Precipimus tibi quod assumptis tecum xij. de legalioribus et discretioribus militibus de comitatu tuo in propria persona tua accedas ad terram Johannis Mautravers in Wullecumb' et terram Bartholomei de Turbervill' in Mellebir', et per eorum sacramentum fieri facias perambulationem inter terras predictas, ita quod perambulatio illa fiat per certas metas et divisas, quia tam predictus Johannes quam predictus Bartholomeus posuit se coram nobis in perambulatione illa. Et eandem perambulationem distincte et aperte in scripto redactam habeas coram justiciariis nostris ad primam assisam, cum in partes illas venerint, sub sigillo tuo, et per iij. legales milites ex illis qui perambulationi illi interfuerint per quas metas et divisas perambulatio illa facta fuerit. Et habeas ibi etc. Teste rege apud Wyntoniam, xix. die Maii.

Rex ballivo suo de Geres' salutem. Monstravit nobis Galfridus le Bover quod, cum Robertus Froulyn, tempore quo Philippus de Albiniaco habuit custodiam insularum nostrarum, abjurasset terram nostram, idem Galfridus jam quindecim annis elapsis post abjurationem ipsius Roberti emit de eodem ballivo terram quam idem Robertus tenuit de nobis in parochia Sancti Laurencii et accrevit redditum ejusdem terre. Quia vero idem Robertus postea posuit se super veredictum xxiiij. proborum et legalium hominum trium vicinarum villatarum ad purgandum se de crimine sibi imposito propter quod terram nostram abjuravit, qui quidem Robertus purgavit se de crimine illo per veredictum illorum xxiiij., ut dicitur, unde idem Galfridus occasione illius purgationis timeat sibi quod occasione predicta de predicta terra velis ipsum disseisire; tibi precipimus quod ipsum Galfridum propter hoc de terra illa non disseisias set terram illam eum in pace tenere permittas, donec aliud inde tibi preceperimus. Teste rege apud Merewell', xvij. die Maii.

1236.

[m. 12d.]

*Staff'*.—Magister Symon de Wauton' attornavit Willelmum de Wolecote versus Aylard' filium Thome petentem, de una virgata terre et dimidia cum pertinentiis in Kinewaldeston'.

*Surv'*.—Jordanus de Hanhou attornavit Willelmum Faukes versus Stephanum filium Herberti petentem, de triginta acris terre cum pertinentiis in Wandleswurth'.

*Prohibitiones facte*:—*Archiepiscopo Cantuariensi*.—Rex venerabili in Christo patri E. eadem gratia Cantuariensi archiepiscopo etc. salutem. Ad aures nostras nuper pervenit quod, cum controversia mota sit inter priorem et monachos Cantuarie ex parte una et vos ex altera super advocationibus quarundam ecclesiarum, possessionibus, xenniis et serviciis quibusdam, predicti prior et monachi, spreto curie nostre remedio, ad quam spectant<sup>s</sup> hujusmodi placita, super predictis trahunt vos in placita in curiam Christianitatis auctoritate litterarum domini pape. Quia vero sine manifesto prejudicio regie dignitatis nullatenus sustinere possemus, sicut et nec deberemus, quod placita hujusmodi in curia Christianitatis ventilentur, vobis prohibemus firmiter injungentes in fide qua nobis tenemini et sub debito fidelitatis nobis facte, quatinus, cum ad dignitates et jura regia conservanda sitis astricti, super premissis in foro ecclesie nullatenus respondeatis, pro certo scituri quod, si contra hanc prohibitionem nostram secus ageritis, credere non possemus quin ex certa scientia contra coronam et dignitatem nostram id attemptaretis, et sic in foro predicto respondendo regie dignitati manifeste denegaretis. Teste rege apud Merewell', xxiiij. die Maii.

*Abbati de Boxl' et conjudicibus suis*.—Rex abbati de Boxl', abbati Sancte Radegundis et abbati de Lesnes, salutem. Datum est nobis intelligi quod cum contentio mota sit inter priorem et monachos Sancte Trinitatis Cantuarie ex una parte et venerabilem in Christo patrem E. Cantuariensem archiepiscopum etc. ex altera parte super advocationibus quarundam ecclesiarum, possessionibus, xenniis et serviciis quibusdam, predicti prior et monachi super eisdem trahunt in placita predictum archiepiscopum coram vobis in curia Christianitatis auctoritate litterarum domini pape. Quia vero placita de advocationibus ecclesiarum et de possessionibus, xenniis et serviciis predictis spectant ad coronam et dignitatem nostram, nec sine manifesta lesione dignitatis regie in foro ecclesie deduci possent, vobis prohibemus firmiter injungentes ne in causa illa aliquatenus procedere presumatis. Teste ut supra.

*Priori et monachis Sancte Trinitatis Cantuarie*.—Consimiles fiunt predictis priori et monachis ne sequantur. Teste ut supra.

*Hybernia. Pro rege Mann' et Insularum*.—Rex dilecto et fideli suo M. filio Geroldi, justiciario suo Hybernie, salutem. Datum est nobis intelligi ex parte dilecti et fidelis nostri O. regis Mann' et

\* 'Specta' in MS.

1236.

[m. 12*d.*]

Insularum quod de annuo reddito centum crannocorum et quinque dolia (*sic*) vini et quadraginta marcarum quem percipere debet de dono nostro per manum vestram in Hybernia, minus sufficienter ei satisfacistis. Et ideo vobis mandamus firmiter precipientes quod id quod ei restat reddendum de predicto reddito sine dilatione ei taliter reddi faciatis, ne iterata inde querela ad nos pro defectu vestri debeat pervenire. Teste rege apud Merewell', xxiiij. die Maii.

*Suhamp't.*—Abbas de Tychef' attornavit fratrem Ysaac, canonicum suum, versus Willelmum le Kentey's de consuetudinibus et serviciis que idem Willelmus exigit ab eodem abbate de libero tenemento suo, quod de eo tenet in Cosham.

Johannes de la Mar' attornavit Wareys (*sic*) pro se ad recipiendum diem contra Willelmum de Mar'.

[m. 11*d.*]

*Pro Galfrido filio Johannis (sic) et aliis.*—Quia non fuit intentionis regis quando injunxit Warnero Engayn et Waltero de Burgo de maneriis et dominicis regis capiendis in manum regis, quod aliquod manerium in manum regis caperent de quo aliquis esset feoffatus per cartam suam vel predecessorum regum; mandatum est eis quod in nullo se intromittant de manerio de Aylesbir' quod predictus Johannes habet de feofamento domini J. regis, patris hujus regis [nec de aliis maneriis et dominicis que de rege tenentur per cartam suam vel predecessorum],\* nec impediunt quin idem Johannes inde disponat in omnibus sicut prius disposuit ante seisinam quam inde fecerunt occasione predicta. Teste rege apud Merewell', xxix. die Maii.

Mandatum est Roberto de Crepping' quod occasione custodie maneriorum et dominicorum regis in comitatu Eboraci ei commisse, manum non mittat ad aliqua maneria vel dominica que de rege tenentur per cartam suam vel predecessorum suorum. Teste rege apud Merewell', xxx. die Maii.

*Norht'.*—David Garget attornavit Henricum filium Henrici et Petrum filium Willelmi versus Radulfum, personam de Erlyburwe, Stephanum filium Ricardi et Symonem le Clere, de iiij. virgatis terre cum pertinentiis in Erliberwe.

*Berk'.*—Isabella de Mortuo Mari attornavit loco suo Radulfum le Deen et Johannem de Syvetoth versus Herbertum filium Petri de placito conventionis de dote ipsius Isabelle quod summonitum est coram rege.

*Hybernia. Pro negotio L. Dublinensis archiepiscopi.*—Mandatum est M. filio Geroldi, justiciario Hybernie, quod habeat inspectionem carte domini J. regis quam fecisse dicitur Henrico, Dublinensi archiepiscopo, de terra de Okenauth et cum inspectionem ejusdem carte habuerit, transcriptum ejus sub sigillo suo et sigillis eorum qui secum

\* The words bracketed are inserted between the lines in the MS., and there is no caret mark.

1236.

[m. 11d.]

interfuerint ad inspectionem predictam habendam domino regi significet de verbo in verbo cum data ejusdem carte, ut cum domino regi constiterit de tenore ejusdem carte, inde precipiat quod viderit faciendum. Teste rege apud Merewell', iij. die Junii.

Et mandatum est predicto archiepiscopo quod cartam predictam prefato justiciario exhibeat inspiciendam. Teste ut supra.

*Judeus.*—Firmius, conversus, dedit domino regi intelligi quod cum ipse adhuc in Judaica perfidia perseverans prolem suscitasset, quidam Judei Norht' ei subtrahunt pueros suos, ita quod visum ipsorum habere non potest. Et mandatum est constabulario Norht' quod Judeos detentores predictorum puerorum in ballia sua distringat ad representandum ipsos conspectui patris. ut ipsum sequantur si voluerint, vel in errore suo remaneant etc.

*Oxoniam.*—Thomas Gredl' attornavit Johannem de Riston' et Rogerum de Leyc' versus Robertum de Periton et Philippum de Bello Monte deforciantes, de consuetudinibus et serviciis que idem Thomas ab eis exigit de libero tenemento suo quod de eo tenent in Goldor' et in Cleyore et versas Willelmum de Goldor' deforciantem, de consuetudinibus et serviciis de tenemento etc. in Goldor'. Teste rege apud Merewell', viij. die Junii.

*De infidelibus compescendis.*—Significavit regi frater A. prior ordinis Fratrum Predicatorum quod cum ipse quendam de articulis fidei male sentientem et pessime respondentem invenisset, eundem tanquam infidelem arestari fecit et carceri mancipari. Quia igitur prefatus prior nullam habet jurisdictionem secularia judicia exercendi nec aliquem arestandi vel carceri mancipandi; preceptum est vicecomiti Eboraci quod cum plures sint in partibus illis infideles et qui super heretica pravitate, sicut rex audivit, possint convinci, ad mandatum ejusdem infideles arestari faciat et carceri mancipari, nemini, vel in divitiis habundanti vel alii, aliquo favore deferens in hac parte, eosque salvo faciat custodiri, quousque rex aliud inde duxerit precipiendum. Teste rege apud Wintoniam, ix. die Junii.

*Pro Baldewino de Veer.*—Mandatum est justiciariis de Banco quod loquelam, que est inter comitem Cestr' petentem et Isabellam de Hocton' deforciantem, de custodia terre et heredis Willelmi de Hocton', et in qua loquela idem comes fecit attornatum suum Baldewinum de Veer, quem rex misit in nuntium suum ad partes transmarinas, ponant in respectum usque ad octabas Sancti Michaelis, anno etc. xx. Teste rege apud Wintoniam, ix. die Junii.

Quia rex misit Baldewinum de Ver ad partes transmarinas in nuntium suum, ita quod coram justiciariis proximo itineraturis in comitatu Leyrc' interesse non potest in itinere suo; mandatum est eis quod omnes loquelas in predicto itinere, [que] tangunt ipsum Baldewinum, nisi sint de dote unde nichil habet vel de nova disseisina, ponant coram justiciariis apud Westmonasterium in octabas omnium Sanctorum, anno etc. xxi. Teste rege ut supra.

1236.  
[m. 11d.]

*De vinis et catallis Ernaldi de Peregod'.*—Mandatum est Alexandro Bacun, custodi mundinarum Sancti Botulfi, sicut alias ei fuit mandatum, quod omnia vina et catalla Ernaldi de Peregod, qui super heretica pravitate convictus est, ut rex accepit, et que ad instantes mundinas predictas ventura sunt, per probos et legales homines appreciari et ad opus regis retineri faciat, et vina predicta liberet Johanni de Colemere vel ei quem Johannes loco suo attornaverit ad vina retinenda ad opus regis in mundinis predictis ad faciendum inde quod rex eis precepit; non obstante eo quod vina et catalla predicta aliquis sive ex parte majoris Burdelege sive aliunde sua esse dicat et ea tamquam sua velit warrantizare, maxime cum bona dampnatorum infra regnum et potestatem suam inventa regi esse debeant. Teste rege apud Wintoniam, xj. die Junii.

Et mandatum est Johanni de Gisorz, civi London', sicut in terra regis salvo et secure receptari desiderat, de iiiij<sup>xx</sup>. et sex libris sterlingorum in quibus tenetur predicto Ernaldo, in nullo ei vel alicui de suis respondeat, set denarios predictos ad opus regis salvo custodiri faciat donec rex aliud inde ei preceperit. Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Norf' et Suff' quod vina et catalla predicti Ernaldi que in balliam suam sive per terram sive per mare venire contigerit arestari et ad opus regis retineri faciat et illa salvo custodiat donec rex aliud inde ei preceperit; non obstante eo etc. sicut in brevi directo predicto Alexandro directo (*sic*). Teste rege ut supra.

Et quicquid continetur in brevibus tribus precedentibus significatum est Johanni de Colemere, cui rex litteras predictas misit. Et mandatum est ei quod litteras predictas predictis Alexandro, vicecomiti et Johanni habere faciat. Et si forte vina predicta receperit in mundinis predictis, tunc ex eis liberari faciat tot dolia vini carianda ad diversa loca que rex ei prius scire fecit quot per priores litteras regis ei prius inde directas dominus rex ei mandavit. Teste ut supra.

*Sumers'.*—Walterus de Ely attornavit Johannem de Eya versus Petrum de la Heye et Johannam uxorem ejus petentes, de xx. acris terre cum pertinentiis in Hessecumbe.

[m. 10d.]

*Pro advocato de Bethun'.*—Mandatum est ballivis portus Dovor' quod R. advocatum de Bethun' euntem ad partes sua (*sic*) sine impedimento transfretare et inde in redeundo in partes istas liberum accessum ad regem habere permittat (*sic*). Teste rege apud Wintoniam, xij. die Junii.

*De respectu loqule. Pro J. comite Linc' et comitissa uxore ejus.*—Mandatum est justiciariis de Banco quod loquelam que est coram eis inter J. comitem Linc' et Margaretam uxorem ejus et decanum de Winburn' de quodam mercato levato in Winburn' ad nocumentum

1236.

[m. 10<sup>d</sup>.]

etc. predictorum comitis et Margarete in eadem villa, et loquelam que est coram eis per breve regis inter Petrum de Herton', Eudonem de Herton', Rogerum Walewer, Thomam de Wilton' et Rogerum Croker' et predictos comitem et Margaretam de communa quam exigunt in terra ipsorum comitis et Margarete in Kingeston', desicut etc., ponant in respectum usque in xv. dies a die Sancti Michaelis anno etc. xx. Teste rege apud Clarendon', xvij. die Junii.

*Bedef'*.—Abbas de Abbendon' attornavit Reginaldum de Snellesmor' et Radulfum Pigun versus Galfridum de Bello Campo et Johannam uxorem ejus petentes, de consuetudinibus et serviciis que exigunt a predicto abbate de libero tenemento suo quod de eis tenet in Stratton' et Holm'.

*Devon'*.—Radulfus de la Bruer' attornavit Henricum le Priur versus priorem de Bernestaple, deforciantem, de consuetudinibus et serviciis que idem Radulfus exigit ab eo etc. de tenemento in Washef' et Derth'.

*Noting'*.—Johannes de Stutevill' attornavit Robertum Torgaz et Willelhum, personam de Kirkeb', versus Marsil' — et uxorem ejus in assisa mortis antecessoris de una carucata terre in Bredemar', que summonita est contra predictum J.

*De episcopo Lincolnensi*.—Rex venerabili patri R. eadem gratia Lincolnensi episcopo, salutem. Ad aures nostras nuper pervenit quod cum temporibus predecessoribus (*sic*) nostrorum regum Anglie et tempore nostro clerici qui contra prohibitionem regiam in placitis ad regiam dignitatem pertinentibus processerunt in foro ecclesiastico, ea occasione attachiati secundum legem et consuetudinem regni in curia regia inde respondere consueverint, nosque ea semper gavisi sumus libertate et adhuc in eisdem possessione; vos in grave prejudicium dignitatis regie libertatem predictam nobis intenditis auferre, non permittentes clericos aliquos de diocese vestra post contemptum prohibitionis nostre inde in curia nostra respondere, de quo cogimur vehementer et moveri; cum igitur tantam et tam enormem injuriam non possimus, sicut nec debemus, equanimiter tollerare, vobis mandamus rogantes et bona fide consulentes quatinus possessionem libertatis memorate nobis relinquentes illesam, nichil contra coronam et dignitatem nostram attemptetis in hac parte propter quod asperius erga vos moveri debeamus, scituri indubitanter quod nullo modo permittemus pro defectu defensionis sufficientis juri nostro aliquid deperire. Teste rege apud Clarendon' xvij. die Junii.

Et mandatum est justiciariis de Banco quod quantum in eis[sit] dominum regem [ponant] in seisina libertatis predicte, sicut ea usus est hucusque, non permittentes quod pro defectu sui aliquid juri regio depereat. Teste ut supra.

*De auxilio comitatus Wilt'*.—Mandatum est Reginaldo de Caun' et Willelmo Gerebert, collectoribus auxilii etc. in comitatu Wilt',

1236.

[m. 10d.]

quod visis litteris etc. usque Sarrisburiam venire non omittant denarios quos receperunt de auxilio predicto in comitatu Wilt' et qui sunt in custodia sua in castro Sarrisburie, vicecomiti Wilt' ibidem liberaturi, cui rex mandavit quod denarios predictos usque Shireburn' caritari faciat; ita quod rex illos habeat ibidem die Nativitatis Sancti Johannis Baptiste vel alibi, si rex ibidem non fuerit. Et cum rex denarios illos receperit eis habere faciet per eundem vicecomitem litteras suas de allocatione eis facienda ad Scaccarium regis de denariis predictis. Teste rege apud Wintoniam, xix. die Junii.

*Deron'.*—Abbas de Cadamo attornavit priorem de Frompt' et Ricardum le Esquier versus Ricardum Pincernam petentem, de duabus ferlingis terre cum pertinentiis in Esserug', et versus Rogerum Giffard, Willelmum de Abernun et Archenbald' de Pilleland' petentes, de una carucata terre cum pertinentiis in Norham'.

*Sumers'.*—Prior de Stoke Curs' attornavit fratrem Rogerum de Kaham, monachum suum, et Willelmum de Sknapelok versus Jordanum de Mari tenentem, de dimidia ferlinga terre cum pertinentiis in Perdredeham.

*De respectu. Pro ballivis Bristolli.*—Ballivi Bristolli habent diem ad faciendum visum de firma ville sue coram baronibus de Scaccario ab octabis Sancti Johannis Baptiste in xv. dies, eo quod in octabis Sancti Johannis, scilicet die eis assignato ad predictum visum coram eis faciendum, eos esse oportebat coram domino rege. Teste rege apud Well', xxviiij. die Junii.

Mandatum est justiciariis proximo itineraturis in comitatu Buk' quod assisas et alia placita, si que forte summonita coram rege in itinere suo contra Henricum de Trublevill', senescallum Wasconie, ponant in respectum quousque rex aliud inde preceperit exceptis assisis nove disseisine et ultime presentationis et placitis de dote unde nichil habet. Et scire regi faciant que assise et que placita summonita sint coram eis contra eundem Henricum. Teste rege apud Bristollum, xxviiij. die Junii.

[m. 9d.]

*Pro Galfrido Bauzan.*—Mandatum est Thome de Muleton' et sociis suis, justiciariis de Banco, quod si Galfridus Bauzan' retrahat se de appello suo quod coram eis fecit, tunc justitiam, que de ipso facienda est secundum legem et consuetudinem regni regis, ponant in respectum quousque a rege aliud inde habuerint mandatum, quia rex ipsum coram se vult audire loqui; et diligenter provideant quod idem Galfridus et Galfridus de Bureghers' bene et salvo et separatim custodiantur quod meliorem et diligentiam (*sic*) custodiam habeant, quam hucusque habuerunt, ut rex audivit; et quod nullus cum eis aliquod colloquium habeant preterquam custodes sui; et quod tales sint eorum custodes, de quibus certam habeant fiduciam quod fideliter et salvo eos custodient; ita quod pro defectu custodie nullum possit periculum de eis evenire nec contingat eos a prisona regis evadere. Teste rege apud Bristollum, xxix. die Junii.

1236.

[m. 9d.]

*Plegii Ricardi Bauzan et Stephani patris sui.*—Plegii Ricardi Bauzan et Stephani patris sui de pace domini regis servanda, ita quod occasione Galfridi fratris eorum, qui captus est, nullum malum facient in regno nec Willelmo de Ra' nec suis nec alicui alii de regno, nec pacem domini regis perturbabunt. Almaricus de Sancto Amando, Godefridus de Craucumb', Willelmus de Albinacio, Willelmus Talebot, Johannes filius Philippi, Radulfus Russell', Willelmus de Mariscis, Willelmus de Putok', Robertus de Monasteriis, Robertus Gouiz, Henricus de Sancto Hillario, Thomas de Cirencestr', Johanne (*sic*) le Brun, Ricardo (*sic*) de Sancto Johanne, Ricardus de Grenvill', Robertus Walerand', Robertus de Mucegros, Ricardus frater ejus, Petrus de Malo Lacu, Hugo de Vivon', Johanne (*sic*) de Lexint', Willelmus de la Lund', Thomas de Ducton', Reginaldus Walensis, qui omnes presentes sunt et hoc manucapiunt. Actum apud Bristollum, xxviii. die Junii, anno etc. xx.

*De malefactoribus reprimendis. Misse Berk', Wilt', Oxon', Snt'.*—Rex vicecomiti Oxonie, salutem. Quia audivimus quod malefactores in pluribus partibus regni nostri contra pacem nostram itinerant cum equis et armis ut pacem nostram perturbent, viatores occidendo et depredando et insidias ponendo quibusdam fidelibus nostris ad manifestam pacis nostre et regni nostri perturbationem; tibi precipimus quod in fide qua nobis teneris et sicut te ipsum diligis et omnia tua, et sicut nolueris quod propter negligentiam tuam nos graviter ad te capere debeamus, sine dilatione clamari facias per totam balliam tuam quod omnes tam libere tenentes quam milites et alii, qui jurati sunt ad arma, parati sint et muniti armis illis de mane ad vesperam ad predictos malefactores insequendos, capiendos et destruendos; et quod cum ipsi malefactores inventi fuerint sive de nocte sive de die, uthesium levetur et illos sequantur tam villani quam libere tenentes cum armis suis quousque malefactores capiantur, sicut noluerint teneri pro receptatoribus eorum vel nequitie eorum consentientibus et consimiliter puniri. Facias etiam vigilias fieri in singulis villis in ballia tua singulis noctibus de sex hominibus, qui neminem transire permittant de nocte nisi sciant quod fideles sint et fideliter se habeant; et si aliqui de quibus dubitetur per eos transierint, tunc eos arestant usque mane et donec sciatur utrum fuerint ad pacem nostram vel non. Et si fuerint ad pacem nostram, tunc dimittantur, alioquin in prisiona nostra salvo custodiantur donec aliud inde preceperimus. Facias etiam clamari per totam balliam tuam, tam in civitatibus quam alibi, quod nullus sit tam audax quod aliquem extraneum hospitetur nisi veniat de die, et si de die venerit, non permittat eum recedere a domo sua ante diem, set de die veniant et de die recedant. Et preterea quod nullus vendat cibum vel potum vel de dono mittat extraneis extra villas deferenda, nisi manifeste sciant quod fidelibus hominibus et notis deferantur. Et preterea quia certi sumus quod predicti malefactores non posunt itinerare, sicut predictum est, sine consensu aliorum et sine receptatoribus; tibi precipimus quod

1236.

[m. 9d.]

diligenter inquiras qui sint illi consentientes et receptatores, et quos inveneris per legalem inquisitionem inde fore culpabiles, illos capias et in prisona nostra salvo custodias quousque aliud inde tibi preceperimus. Et ita te habeas in prefato negotio ut pax nostra decetero firmiter observetur, et ne per negligenciam tuam vel per defectum ad te tamquam ad precepti nostri contemptatorem et malefactoribus consentiantem nos graviter capere debeamus.\* Scire etiam facias omnibus qui libertates habent in comitatu tuo quod omnia predicta et singulos articulos predictos infra libertates suas firmiter faciant observari, sicut voluerint libertates suas illesas custodiri, et ne ad libertates eorum manum apponere debeamus et sicut noluerint respondere de transgressionibus factis in liberatibus suis. Teste etc.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus Berk', Wilt', Suht'.

*Glouc'.*—Galfridus de Aunou attornavit Walterum Jordan versus Everard' filium Walteri, Willelmum Cap' et Willelmum Glis' tenentes. de v. mesuagiis et xj. solidatis et octo denaratis redditus cum pertinentiis in suburbio Bristollie.

*Pro Ricardo Suward', de respectu loqule.*—Mandatum est Roberto de Lexinton' et sociis suis, justiciariis regis itinerantibus, quod omnes loquelas et assisas, que in itinere vestro (*sic*) tangunt Ricardum Suward', quem rex nuper arestari et in prisona sua apud Glouc' fecit detineri, ponant in respectum quousque idem Ricardus a prisona regis liberetur, exceptis assisis nove disseisine. Teste rege apud Glouc', iij. die Julii.

*De Galfrido de Burghers et Galfrido Bauzan.*—Mandatum est constabulario Turris Lond' quod Galfridum de Burghers et Galfridum Bauzan, prisiones, quos justiciarii de Banco eis (*sic*) liberabunt per preceptum regis, recipiat et salvo custodiat in predicta Turri, ita quod uterque eorum per se ponatur et neuter cum alio loquatur nec aliquis sive predicator sive frater minor sive alius cujuscunque religionis sive alia quecunque persona cum eis loquatur preter predictos justiciarios regis et custodes eorundem prisonum quos tales eos adhibeat ad ipsos custodiendos de quibus constabularius confidat tamquam de corpore suo. Et talem diligentiam apponat ad eos custodiendos quod ad corpus suum pro defectu sui rex ad ipsos se capere non debeat. Teste rege apud Theok', iiij. die Julii.

*Pro burgensibus Bristolli.*—Rogerus Aylard et ceteri burgenses de Bristollo supplicant regi ut ad eorum electionem possint facere majorem et eum removere quolibet anno; et quod habere possint pondus London'.